

Leidžia Savisaugos Dalis Inspekcija. Redakcijos ir administracijos adresas: Vilnius, Jėzuitų g. vė 4. Telefonas: Vilnius karing: 72. Darbo val.: 08-12, 14-17 (dėstytiems prieš ketvirtadienį 08-12). Spausdinimas „Svyrtio“ sp. Šv. Onos g. vė 4 Nr. 3. Vyr. redaktorius Apt. Simas Ubonas.



# Pergalė prie Kerčės

II Vyriausiosios Führerio Būstinės, gegužės 20 d.

Vyriausioji Karapamėtos Vadovybė praneša:

Kaip jau neparašėme pranešimu paskelbtai vokiečių ir rumunų daliniais, vadovaujami generolo pulkininko von Manstein ir remiami stipriai oro pajėgų jungtinių, vadovaujami generolo pulkininko Lothar ir barono von Richthofen, persikeldami sumūšėsi prieš mūsų platumų pasiekė Kerčės sąsiaurį ir po aršaus pasipriešinimo pakeitė mūšius, stipriai įtvirtinus, iš abiejų pusių pasiųsusiančius prieliktus.

Po to, kai nuo vasario pabėgus nuolatoms karojoms prieš bandymai pralaužti sąsmaukoje į šiaurę, ryžius nuo Feodosijos esančius vokiečių pozicijas ir vėl atsimti Krima, nuėjo įkeičia, išsuteikė vokiečių — rumunų armija gegužės 8 diena perėjo į puolimą. Pirmuoju antpuoliu buvo pralaužta smarki gina, stipriai įrengta ir giliai žemėje lieista Parapetų pozicija, o šios kovos eigoje bei toliau prasigėję persekiojima, prieš pajėgus mas buvo apsupa ir sunaikinta. Tuo būdu užbaigtas mūšis privedė prie trijų sovietų armijų su 17 šaulių divizijų, trims šaulių brigadoms, 2 kavalerijos divizionams ir 4 tankų brigadoms sunaikinimo. Patirdamas didelių, kruvinių nuostolių, priešas neteko 149,250 belaisvių, 1,258 kareivius, 1,133 patarėnų ir neapskaičiuotus daugybę kitos karinės medžiagos. Tik menkiems priėjo likūiams pavėk pasiekti kita sąsiaurio kranta. Oro kovose priešas paskandino 16 laivų, bendro 13.600 bnt. viena

minogaudį ir 21 mažą pakrantės susistekimo laivą. Dar 10 vidutinio dydžio laivų, pataikius ir juos bomboms, buvo sunkiai sužeisti.

Charkovo laivų sunkiomis kovomis atmuši pakartotini priešų puolimai. Čia sunaikinta dar 34 priešo tankai.

Kovos ir smingamųjų lėktuvų junginiai sėkmingai laisjuję ir sėkmingai nuolat vietas, paremdami žemėje vykusias kovas, sukaudė priešų parengtus pozicijas ir sunaikino arba sužalojo 29 tankus.

Vakar dieną priešas neteko 26 lėktuvų. Pašaidinama vieno savo lėktuvo.

Lukisiamis Rytų fronte buvo sėkmingi savi puolimo veiksmai. Atremti atakos prieš praverzimą.

Maltoje tiksliai pataikyta bombomis ir lėktuvų stovėjimo vietos. Ta Venetos aerodrome ir oro kovose virš Afrikos numatė 27 lėktuvų naikintuvus.

Kovoje su Didžiąja Britanija stipreni oro pajėgų junginiai pranešė nauji sprogostomis ir padegamomis bombomis apmėtė prie Humberio žiočių esančią Hullo uosto arklį. Pastogeta kai galasai. Lengvieji kovos lėktuvai praverzė dienos meti ir rytų pietinį pajūrį, sėkmingai bombardavę fabrikų įrengimus. Prie Kerčės pakraščiu vokiečių naikintuvai, patys neturėdami nuostolių, iš priešų naikintuvų junginio numatė 7 Spitfire lėktuvus.

Britų bombonėliai pranešė naujų įvykių keltant kariniai netekimus pietvakarių Vokietijos sėkmingų pietvakarių Vokietijos

srities trukdomųjų puolimų. Daugiausiai jie numetė padegamųjų bombų ir gyvenamoms kvartalus. Žalos padaryta ne mažiau. Naikintai naikintuvai ir priešlėktuvinė artilerija numatė 11 priešų lėktuvų.

Kerčės pusiasalyje vykusiame kovose spaudimu narsiumi pasijungė leitenantas Friedrich vėdas pėstininkų pulko kuopas. Kapitonas Bār, vienos naujų vokiečių eskadrilės dalinio vadas, vakar dieną pasiekė savo 99-į iš 103-sios pergalės oro 77-ji lėktuvų eskadrilė numatė 17 lėktuvų skaičių padidino iki 2011.

## TOLENSIS SAVIVALDOS GENERALINĖJE LIETUVOS SRITYJE IŠPLĖTIMAS

OM. RYGA. Reicho komisaras gegužės 15 dieną paskelbiu potvarkiu sugrąžino komunaline savivaldy apskritys, miestams ir valdėms, kurie pagal veiklaus prieš bolševikų laikus teisę buvo savivaldybiniams vienetai.

Kad šis potvarkis skelbiamas kaip tik ta diena, kuria Reicho ministeris okupuotoms Rytų sritims pirmą kartą buvo savo paskyrimo vieli Reicho komisarato Rytų kraštu generalinėje srityje, tai nėra atsitiktinis sutapimas, nes Reicho ministeris jau savo 1942 metų kovo pradžios nuostatais apte tolesnė administracinių terijų generalinėms srityse Lietu-

vos, Latvijos ir Estijos generalinių sritių valdijos organams, įvertindamas jų kupina supratimo bendradarbiavimą, suteikė savivaldos teises.

Reicho komisaro potvarkis reikšima, nes tuo tarpu, kai nuostatai apie administracinių vykdytųjų remiamą pagrindu, kad kraštas turi būti administruojamas savi organų ir įstaliu su savais pareigūnais, dabar valdysias, miestams ir apskritys suteikiamas teisės sritinių vienetu, kurie valdo patys save savo atsakomybe.

Šis potvarkis įsigalios 1942 metų liepos 1 diena.

## Naujieji vokiečių ginklai

BERLIN. V. 15. Pirmasis pranešimas apie naujusius vokiečių ginklus, kurie, kaip žinome, šiuo metu panaudojami Rytų fronte, — tai naujas lėto korespondentų aprašymas. Jis rašo: „Ypatinasis mūsų artilerijos ginklas bolševikų karie baltis ištuština ir balne Patalyčių kauli nuklečia oro už 30 metrų. Kaip paskutis karinė patimtelė ir nelasve, didžioji ir patarankos umies zona patekusi daru dalis lėtojo iš proto“. Klitame P. K. pranešime konstatuama: „Nebereikia daugiau kaip dviejų trijų sviedinių švėsti. Iš rikiuotės neigi prieš 40 tonų tankus — būlūlū“.

Beryne konstatuojama, kad nepaprastis kovose Rytų fronte praeitai, vertoji naujieji vokiečių ginklai efingingumas atitvi priekštams ir iš priešų pusės. Anglų pranešime iš Maskvos pėreikiama, kad vokiečių armija operuodama naujovikas konstrukcijas bei apmėto jėgos minovaidžius, milonimo bei gramatomis, o taip pat labai stipriai lieponavaidžius. Pranešime praeipaišama, kad šių naujų ginklų veikimas esat stiprus. Šie priešai pranešimai yra nedvipasmiskas pavirtinimas ankstyvesnių vokiečių pranešimu apie šiu naujų ginklų panaudojimą ir jų veikimą.

Nesigilindami i technines smulkmenas, anglų pranešimai apie naują vokiečių praeitankie granatą

praneša, kad vokiečių karuomenė turi „kokius naujūnus, kuriais efingingai gali kovoti su sunkiaisiais bei sunkiaisiais sovietų tankais, kuriuos iš šiol normaliniais kovos priemonėmis buvo helengva sunaikinti.“

OSLO. Naktį į ketvirtadienį visai



— Gegužės 14 d. Liebknecht plaučių uždegimu mirė 75 m. amžiaus pėstininkų generolas von Losseberg, pour le Merie ordino su aštuoju žvaizdių kariau. Per pasaulinį karą daug nusipelnėsius karininku Karjere taak surengt valstybesne lais dotuves.

— Rumunijoje buvo švenčiama didvyurių pamėnėjimo diena. Valstybinė likėms lytkos pele netirvone je bėrevio karo, dalyvaujant valstybės galvai maršalui Antonecu, min. pirm. pavardotojui prof. Mihai Antonescu, vieniems vyriausybei narsams. Išleistas taip pat dalyvavo ir kiti diplomatinio korpuso atstovai.

— Miunchene mirė 74 metų am-

žiaus prof. Karl Baeris, tpytelas ir grafikas. 1908 m. jis pagrėgio savo rašius apie Goetes ir Schille, zio žalva ir fighting, bet dar daugiau savo litografijomis.

— Senegale esančioje Podoro vylovelė viena Cibabė moteris pagimdė penketokus. I kuriu diu Cibabė yra vyriškos ir tyra moteriškos lyties.

— Italijoje, Seringolo m. (Apulijoje) buvo 63 metų amžiaus geležinkelio 60 metų amžiaus žemona pagimdė 24-ji kūdikį.

— Danijos karalutis Kristianas X švenė 30 metų sukaktuves nuo esato užėjimo. Pagal jo norą oficialiai iškėlim būvo atšpaikyta. Fjuziriz te prėvė pasimėte sveikindami telegrama-

## Milžiniška Kerčės miesto reikšmė

Berlin. Dė Kerčės miesto iš vokiečių ir rumunų karuomenės pusės pėmilimo dar pranešama: Kerče yra didžiausias ir svarbiausias vado pusiasalio miestas. Savo apaugoto tosto ir patogios padėties prie Kerčės sąstaurio, jungiančio Juodąją jūrą su Azovo jūra, Kerče virto reikšminga Krimo vietoje su 104.000 gyvenojū. Ypatinai daug dėmesio skiriant sunkioji pramonė, kuri perneša miesto apylinkėse esančias rūdas, į Kerčės geležies rūdų liejarnia. Čia gaminami bėgali, karvų ir mašinų laivynai, mašinos, dišaga. Paskutiniu laiku šio imonė daugiausia dirvo gėkavimas. Ukėlėms Kerče yra taip pat ginklų fabrikų, lėktuvų gamyklų, kuriose toliau pėberinama. Čio pramonė imonė. Ooste esama liaivų statybos ir pėberinimo, o šio Kerče yra laivų sąvarka ir lėktuvų uostas. Nuo Kerčės pėnūs, iš pietų, atvaiztas yra apaugotas senos kultūros, o šį rytū — Jaukaiškis stiprinimu.





# Tremtiniai Kariavys

## PRĖS DIDŽIAJA AUDRA

1941 m. birželio mėnuo. Lietuvių patriotinio korpuso 215. SP-vežio Palėmetės (Pabrado) stovykloje padėta laiba (tempta, ne atėiki. Nuotaka, lietuviškas linksnumas dinges. Įvairius gandas apie Lietuvos korpuso panaikinimą, šio skėdina, tik skėdina. Ne viešas daro mintyse lykdymus ir neįvykdymus pagėbimo bei keršto komunistams projektus.

Pristūtinama į pulką taudozonos armijos kariavys. Tu nepageidaujama elemento kuopos gausia po 20-30. Lietuvių kariavijų jų neapkenčia, pašėpia, nes jie jaučiasi šia šeiminkams, o šydai, pasidavėliai komjunosolai tik diėgautis, triumfoju. Pulko vadai dabar pik. Antanas Surkus išsiuėnėdamas į „kursus“.

Naujesio pulko vadus — rusas majora Šis, atrodė, pasiryžė lietuvių kari fizikali nukankinti: darbas ir darbas, o poliso ne už kapėlia. Priėdikam dar politrukū, komisarių bei fymenų komjunosčių įgritusias politines pamokas — moralinį lavinimą.

„Iš poligonu ribų eilinė kariavys išlykti tegu ne nespaunų! Retas kuris karininkų tegausa leidėlaris, kad išlykti išlykti liki to pat dienos 20-21 val.“

Pagalui įsakoma grąžinti į pulko sandėli vėsus kuopoms esančius pistoletus ir šovinius. Koėes nuatimiamai Juk jau prasideda atvėviras nuginklavimas. Karininkai bei puskarininkai šlepia šovinių atsargas žemėse. Patalyoms net tariamasi apie bėsimus veiksnius apie rūmų vadus, kariavius ir sąvųjų komjunosolų liėvėdamas. Atskiri amensys ruošia pagėbimo į pulko planą. Ltn. J. M., negavęs leidimo išvykti į Pabrada, išprunka. Netrukus grįšta sušūis (teko net slapantis pagėbėti) ir žinformuoja, kad vėsus maėlios, stiprinti patruliais, sązgi, kėtiekvėnos menkiausias vietas krykėliėvis. (Tai jau buvo birželio 13-14).

Kariaviai kažkodėl pravedė masinį laukit: „Valiūjūn!“ Visuėse stovyklos kampuose tik skambė, tik aidai!

„Iš vieto jaučiamas, kad kas nors įvyks. Pakėvimo, rodo beruėvijų ir paraku, bet nėnieko konkretaus, išskyrus gandą, kad netrukus prasidėsis kovėkėjų karū veiksmas su rusais.“

„Tokia karū padėtis ir nuotaka buvo prieš pirmąjį karių šėvėrimą.“

## IDAVIKIŠKAS ARĖSTAS

Su pulko komisariu Dobrynin dėšnai tekdavo „pasimatyti“. Deug kartais grėdėjau jo taip megėstama „svėla“, grąsinama „drauėlia“.

## STALINO „DELAU“ PABALBA



J. Tom-42

Viėtikai nenustebas, kad natkū kuopos politrukas Litvinė, radė mane kelkė lietuvių karininkų ratelėję, pakėvėtie pas komisarė.

Gaukia, eina. Politrukas draugė. Mūsų santykių blogi, tad tylyme ir žengiamė amėlietas takais į pulko staba.

Komisari papasė. Rusas sąžėly nuostabė. Nėleėdėia. Politrukas katkė paėnė ir mus paleidžia.

Komisari nėra. Palėpinėje sėdi gausia ir 8. Kp politrukai, visiems pulkėvi žinoma raudozonė šėnėle, ypatingai pasidėmėje su mu budrumu.

Neilgai tenka laukti. Vus sūrėkomė papirosa, ateina Dobrynin ir pulko vadai. Pristatėmus „Nustėmbim“, kad „komandyrė“ mane nebėra, nėkėuėgia, bet gana maloniai paklausia, kiek aš turėsi žmonių savo būrėję. Pasakau: sąžėly — Madoka. Ryt priėdikėi savo būrį valanda anėksėtu. Išduojė kiekvienam kastuėvį ir vykai išėsk bėsimam parodomajam pratimui kulkovalėdij apėparas mazgė. Draugis leitenėntis, jis gerai žinojė savo datykā, tad tavim ir pasitaukū, — pasako „draugis“ Dobrynin, pasėlio papirosa ir, atėsigrėisė, į pat esantį manėmė politrukā Litvinė, priduria:

„Draugė politrukė, jėš padėsite leitenėnti katkū tikėvėdini.“

Paskui nėva gėnėjėsi su pulko vadu (rusu) dėl darbo vietas ir laiko. Susitaria.

Ryt, draugė leitenėntis, turėsi duo valb, atėchanovėntėmė darbol 10 val. viakas turi būtė parėngti Dabar viė, einam į vieta, ten gausi smukėles nurodyėmėms.

Heimam. Pulko vadai, komisari, aš ir politrukas skėbiėsi žėmėjim gerai žinomiais kelniukais sėrodromė link. Mane vėsa laikā kalbėna, girė nėva, man sugėbėjėms organizimėti, vedovėti, ko žinoma, anėksėta nėkėdė nėnėrydavo. Nagrinėjam, kiek kėbūnėju tikėmė žemė gali išmėsti žmogus, kiek skyrėsi, būrys.

Besitalkėdamai praėmėm par divizijos karių klubā, por bėsimā, dar nebėgita įrengti, divizijos „raudonajū kempel“, por nepertėtėliaus rodoma kariams kima filma ir parakam kelitukū Palėmetės nes geleėzinėke stoties link. Nėko nuostabaus! Ta kryptim pulkū uėsiėmėm rajonas.

Sėviėgiava pagala. Katkė taip neramū pasėdaro. Pagalvojė apie arėstā, bėr maėšnos nemėnatar. Raminuosi.

Prieky už kokių penkū — šėliū metrų lytė ir pasėrodė — žmogaus silvėtas. Tėmėm. Dingėia. Kelė žinėjėm, galimė — atėsta šėmėra tik „svėla“.

## Ats. ltn. K. Puzemėckas

„Kėmėm įvykūa kelniukū buvo puėlėli (brėmėliai) dvėjų žmėnų žingsnius ir sugrėbia mane vienas už vienos rankos, antras — už kitos.“

„Politrukas ir pulkė vadus, su kuriems vos prieš kėdėmetė taip maloniai kalbėjėmės, atėukā ir mane pistoletu. Komisaris tik „ruošiasi“ apie mane kėisėmū: Kraja daro.“

Pirmas apėdijė svėtikas, keitėtas, tiesiog kvailas, nes pagėvėnuo, kad mane šia nūsėnas. Nei baimes, nei pykėtio, tik nusteėbimū. Žabo gėritimū pėrbėgimā mintis: kodėl jė mane laikū už rankū, juk gal ir taip kalkū paleisti. Staiga sustorėtuojū. Klausiu, už ką mane arėstėtuja. Atakymas:

„Tėlocho, svėlė!“

Kraštė palia. Palia pelti, naujā žėmėra knygutė, pinginė, šėvilpukā, šėvėtikā, kelniukā pistoletinėj šoviniū, kuriuos anėksėtu turėsi pėlėpti, bet katkėp pa mirėsiū, vėntė atėstėrinio kariėvo pasū, kurį pasiėmėmū, tikėdamas kas nors paėduoti, bet nes fotografijos tas vykrus buvo labai papėstas. (Vėros, kas „Tėlocho“ vėntė paėnėmū būvo kabėtie, tvirtinė ir ltn. K. r. spk. C. r.).

Nusteėbimā, apėtėlimas pavėrėti į pyktį; kad po kratos bandėmė, išėjė rankas ir uėpėkėti. Nėaidėduo. Stokijosi, stumdāsi, sė vėtoje ir šaukū, kad aš esias gėrotyju. Vėl tas pat: „Tycho!“ Komisariu bandė rankas uėpėkėti. Man pasukė vieta į šalį ir sąjūnėkū. Už ką? Pagaliau komisari, maty, bėjodamas dideėnio triukėmū, nes už kokių keturū šimčių metrū rodoma liėtuviams kariams filma, į kuriū viė kariavėiė kartā atėstėvėrė, tūnėdė, nuėleėdė ir liepia mane vėsti nesuėkėti rankū. Eina. Pėėjusi kelkė žingsnius, mane „atjėdėjė“ tre-

is juke dingė. Dingsta draugė su jaie ir mano kratos metė palimėti daktal. Liekam triese.

Palydovė vadė nestipriai suėmė ir rankū. Abu šį šalį, Pistoletų rankos, atėrod, neturi. Pabrada paėkauoti!“

— Kodėl, draugai, taip blogai gabėnate mane? Norėėdū, kad mane maėšna vėktėmėte. — Ir staigū juėdėsi atkū ištraukūi, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna. Matyji, kad niekur nėsigausu. Ir šė tikrūjū! Vus kokiā dėstip žingsniū pėbėgū ir — šėp. Uėbėgū ant rusų kariavijų durtuvū. (Tuo laikū labai nusigandam, bet vėliau įsitikinam, kad vėsa stovyklā ir bėnt kelias Paėmetės link buvo slapta pasėstėmū). Palydovė ir vėl turė mane savo rankose. Sūpykė, vienas apėria ir kumėtuojū, o antras rusas uėpakaly rankas, ištraukia katkūjū skūdūrā ir uėrėria rankas. (Vėliau pasėėjė, kad gėnėti ir nesū į šalį, į pulkū! Palydovė vėjė, bet nelėnėna.





arūgū, tau nieko nereikėtų dirbti. — Na, ka sukė? —

Tai motina stipriai apskabavo juos galvomis, nes karolis sąsėdavo juos, per jo lydiatorių skruostus:

— Ne, ne, Donatė! aš nevertu, juk tu esi mano motina, už tavęs aš ir visą nebūtinai žinau, kaip tu išsėdėsi, kaip tu pasėdėsi, praeidavo dievui tikrą laiką, besirūšdami audinti mūštinis taujos, beskaitysdami malonaus poezijos laktinėjimą suokimo. — Kai kasikta melė motinai kas kartą didesni ar augo drauge su juo. Vieną kartą, kai jisai, plovęs dvarą dūbulis ir nordanams padėjęs, motinai sūduoti daro, apsiūti patrankė mano, šigro Stasylų juo Jonak: — Na, Donatė! ir tėva apsigėmus, dar saule beveik neturėjo, o tu jau namo ruošiamasi žiūrėti, kad taip dirbtai nereikėtų veržtis užsibaikinti, nes tėva tau dvarą nepalik. Jūs vėlyvą tik tėva motinos, o kas jį nebemėgėjo uotai, kaip motinai karolis, ir šigro. Pūškėte karas buvo, bet Amerikioj ponas, turį bel, gerėnė rašė, kad Javonius nesivėikė. — Na, kaip gi? —

— Šuniel! — susvokėte ir užsimoję dalgiu, ir jei Jonas paklojęs į šalį, būdavo nukirpti kaip pūškė. —

Nuo to laiko vyrui vengdavo Donato akyse tytiotis iš jo motinos. Die skersiodami į Donatą ir tikti nekylamą juokaudavo: — Na, kaip gi? —

— Dantis, dantis, dantis, kaip perėjai, ir dvaru žuvė vėsiel atėjai. — Gyvenimas bėgo greitai. Kaip tik pradėjo apsigėmus, kaip tik bėgė žiedais apsigėmus liepa ties vargina Donato motinos laisva, tiek pat kartą sniegas baltino apsiemėjus šios. Vieną, likavusios, dantis, kaip perėjai, ir dvaru žuvė vėsiel atėjai. —

— Tada nejudantis prisimindavo skurdžius savo kūdikystės dienas, kai motina, grįžusi vakare iš darbo, galiai verkėdavo: — Neverk, mamytė, kai aš užaugau, tau nieko nereikėtų dirbti. —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

Kareivinių šigame koridorijuje kvareitės daugelis jaunu vyrų, jų jaunatviškas juokas skambėjo, tarbi bekaidimais vaikų, tačiau kai kurie buvo sudingę ir visi neprižadėdami prie bendro klejimo rimtais veidais žvilgtelėjo pro langus arba vaikštyčio pasieniu. Jų tarpe buvo ir jaunas kareivis Donatas. Jis juokas rašė, ir išaušė viduje, tvirtu žinginiu išėjo iš kambario. Jį tuojau draugai apėjo į plauki, — Na, ka sukė? —

— Gal egzaminavo? — arliu tu pasipylė klausimai. —

— Nieko panašaus! Pablaūkė tik tėvo vardą, kiek žemės turėk, ką aukščiau dirbau, ir viską... Nebijokite! —

— Tėvo vardą... — Donatas nubalo.

Dieve, ir niekur jis negali būti namas. Štai ir čia tėvo vardo reikala! Mintys audringu verpetu sukėdė jo galvoje ir dievė neviltimi slėgė krūtine. Kiekvieną kartą, kai Donatui reikėdavo svėtikti, — Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Aš pinal suprantu tavo, skirmintui, tačiau tu dėl to nesiseiki. Cia pas mus vis lygūs. Jai šiek tiek buvo naujas, ir jis gėdijosi, kaip ir visi kareiviai. —

Donatas nepasirūšė, kaip, kaip apledo juokas rašė, jo aušė skambėjo ramis leitanento žodžiai: — Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

— Ir tie žodžiai, tarytum stebuklingus pasokos būrai, nepaėjo nuo džiaugsmu pilno jo krūtine, samone, lygiu prisigūnyti, jam norėjosi visus išbūti, glamonėti, uždainuoti taip stipriai, kad susižūt kareivinių mūrai. —

— Cia pas mus vis lygūs... —

labai skubėdamas, išėjo iš kambaro nuotoliniu būdu, per tuos kelis akimirkus, kai ant jo užsėdėjo duomenys, todėl darėsi laisvė, kaip ir visi kareiviai. —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —

— Na, ka sukė? —









PAKELTI I AKUSTEŠNI LAIPŠNI KARIJAI

Vilniaus Apygardas Vadašs ar ģenerālu ģinšoma ir stropis ja vīr...

PASKIRTAS EVANGĒLIKU KAPELĀCIJAS

Nos ģeģeris 12 d. kungais Petras...

KARIJAMS SĪCIJUMI SIAINĀRĀ

Tvarkas Polieties Vadašs Lietuvu...

APYGARDOS TORIURU INSTRUKTORIUMS

Vilniaus Apygardos sporto instruktorium nos ģeģeris 15 d. paskirtas...

KARIJU AUKOS KŅONĀMIŠI

Vilniaus Apygardos SD kariju Kriju...

Zuvusieji karo pradžijē

Nesenai ir Rytuos ecaunju kariju...

- 1. J. pak. Zekauskas Bronius, 2. " " Balcinskis Vladas, 3. " " Jurevicius Jonas, 4. " " Krenieris Jurgis, 5. " " Kazakauskas Vladas, 6. " " Kuzneca Jozas, 7. " " Naruševičus Afanas, 8. " " Vanagas Petras.

Apie juos pranešā eil. Damaševičs...

muose nesigrēdžō jokiū balsū. Kātkoka klaidī tyļa, lūv priēš daru, spengē Danutē ausyē.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

PRANEŠAMA APIE DINOSIUMU

"I Karjē" idētus paleistojim...

1) Pak. Aukaralēis Kazys netol. Nevelu buvo nos madiuos ruzi...

2) Pak. Sabalanskis Juozas ap. 1914. VII. 15-16 d. buvo atargos...

3) El. Tvarskus Jonas ap. 1914 m. lēpos vidurj dar buvo 35 km uz...

4) El. Šimolinas Kazys tap 1941. VII. 11-12 d. buvo ap. Neveli...

Apie šiuos trīs pranešā eil. Jonas

Paiēškomi dingē karjē

Kri. ģyđ. Antanas Žloba, būv. 619 ar. pulko. Kas šinju ka nors apie...

El. Aleksandras Gedevas, tarnavē 179. SD pionieri dalnijē. Pabrādē...

Orķestras Antanas Narkēvičius, Kadis sionis. Kēis ir Ķimmo mē...

El. Adolās Valiošas 1941 m. pradžijē atvārs Pabrādē jamiu va...

Varv. serļantas Jozas Indriulis, tarnavē priēš kari 615 ar. pulko 11...

El. Afanas Remēkis, Jono sūnis, Babiniku kom. Simmo val, Aljūstas...

Pak. Jozas Nevardauskas, 9 metus tarnavē iķikins 3 ar. pulkē, veltus...

Coocin, kēlēs El. Ponevicius ap. Keķenavas vab./Valdijū p. a. g.

5) Lēn. Kvodrasas Keķutis ir 109 lēn. Kurkūnis 1941 m. lēpos mē...

6) Vē. Lēpika Viktoras ap. 1941 VII. 12. iķevētas ir Ruņjos ģinšoma...

7) Kpē. Maģistis Jozas ap. 1941. VII. 4. ir Nevelio būvlietnī...

Vē. pak. Mankonišs Zenons El. "Kario" Nr. 16 (61) 1941 m. ģeģeris...

Lēn. Kiveris Jozas El. "Kario" Nr. 17 (67). Kari pradžijē (sau...

Vē. Idolonas Šinālis El. "Kario" Nr. 20 paleistojim (tarnaujā...

Pētras Gieba, Jurgio sūnis, tarnavē 1. PP 1 kulk. kuopulē, veltus...

Pētras Gieba, Jurgio sūnis, tarnavē 1. PP 1 kulk. kuopulē, veltus...

Pētras Gieba, Jurgio sūnis, tarnavē 1. PP 1 kulk. kuopulē, veltus...

Pētras Gieba, Jurgio sūnis, tarnavē 1. PP 1 kulk. kuopulē, veltus...

Pētras Gieba, Jurgio sūnis, tarnavē 1. PP 1 kulk. kuopulē, veltus...

El. Pēteris Dēģēlis, tarnavē atķiram priēšlietuvu divizionē, Pabrādē polijonē.

Gr. Bronas Balūšas, tarnavē 20. šturmu 12. priēšlietuvu divizionē.

Vē. Ioditas Jāmāuskas, tarnavē 179. SD priēšlietuvu divizionē.

Veterinārijis ģyđrotis pak. Pēteris Uģālis, tarnavē 618 ar. pulkē...

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

adresē: Ģugulnī Uģbalēncis. Rokis...

6) Vē. P. Sribliņš kurl karļa tarnavē Kari Mokļoski atķirto artilērijē...

Justinas Jononius, Jono sūnis, kēis ir Kuro km. Lēķūlū val, Sakū...

Onai Mikalionei, Suv. Kalvārijē. Apie Jona Mikaloni neturime ģyđ...

Vē. J. Zarasiķis moterij kovulē su bolševikā" nēdēsimē, nes apie...

Vē. Jovailis. Atstātieji eilārijā silpņō. Pannaudō nēģalimē. Mē...

Dezēderiis Kēlās. Tamstos atstātieji sūnis stēģimēis idē. Eilārijā...

M. Jozapavičulis. Tamstos pasliņķis ir ģinšoma atstātieji tā bū...

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

no apie ģ. Prāšoma pranešit Vabūnkis...

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.



Onai Mikalionei, Suv. Kalvārijē. Apie Jona Mikaloni neturime ģyđ...

Vē. J. Zarasiķis moterij kovulē su bolševikā" nēdēsimē, nes apie...

Vē. Jovailis. Atstātieji eilārijā silpņō. Pannaudō nēģalimē. Mē...

Dezēderiis Kēlās. Tamstos atstātieji sūnis stēģimēis idē. Eilārijā...

M. Jozapavičulis. Tamstos pasliņķis ir ģinšoma atstātieji tā bū...

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

rinkti istoricē medijā apie bolševiku...

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.



GALVOSUKIS Nr. 4

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

Mylēkime švārā ir tvarkā prēštis metas

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

— Ģeģeris, nerēkē. Mēs juos pagēģimēš. Tuojau paimkist muo daiktus, muos reika vāžiuti.

—



PREMIJA... 1946 m. gada 11. d. (pirmadienis)...

GRASUŠIAJŲ LIETUVOJE

Gaugokime senovinius paminklus

Didelės svarbos krašto praeities paminklų turį Ivarius senovinius paminklus. Ypačiai reikalinga pabrėžti laukiami paminklai - jie parodo medžiagines, kultūras vystymosi...

Išstatymais numatyta senovinius paminklus globa, net Kultūros Paminklininkų komisija, kuri turėtų įsiviešinti...

Be to, Ivarius senovinius paminklus savininkai ir visų, kas rūpinasi jų apsauga, turėtų žinoti, kad yra tokie Kultūros Paminklininkų Apsaugos Įstatymo...

Daug Ivarius senovinių daiktų jau turime suaukštinę mūsų muzejuose, kur jie mokslininkai yra ištyrę ir apsaugoti. bet daug daugių jau dar tebėra lygiavrose vietose ir namais laukia tyrinėtojų. Būgiau su jau...

Ypačiai svarbus tinkama senovės paminklų apsauga dabar paversti, kad Ivarius gamtos reikšmingi ir žemes darbai pradėta juos ardyti.

Mokslininkai Ivarius senovinius paminklus tyrinėti, kas jie yra, kaip tik tas, kas tam reikalauja turį Kultūros Paminklininkų Apsaugos Įstatymo...

Čia visi senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Daug senovinių paminklų, ypačiai pilikainių, jau seniai yra arimti, o kiti dar būna tik darbu vykdytojų...

Renkamos žinios apie šio karo veiksmų apgadinus pastatus

Kultūros Paminklininkų Apsaugos Įstatymo Archeologijos Skyriaus

Šiuo metu senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Čia visi senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

BURVIUOTOJŲ VEIKIA

Vilniaus burviuotojai šį savaitę baigė teorinius burviuotojų kursų per Sekminius vestinius ruožus įkyla ir Trakų praklaimas darbus burviuotojai.

Šiuo metu senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Čia visi senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

SPORTAS

Pirmoji Vilniaus gimnazija ruošiasi sporto savaitei. Būgiau šio metu senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija...

Šiuo metu senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Čia visi senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

MES ŠYPSOMĖS

Al senoviniai, kad naujais darbininkais nežino savo darbo, šis buvė rastininkas. - Ar šiuo darbu? - Jis norėjo užrašyti kaupkūnų sąrašius. - Ooo - Seiminnikas: - Magde, tuo yra rukas jau laukia tavęs prie kampo. Mergina: - Bet ir kur jis žinoję, kad jis mano vyras? Seiminnikas: - Na, - jis rūkė mano paprosius. - Mano šimtas prašė dėgtukas. Kas man dabar darų? - Nemusink, Gal naudota ma? tu žiebtuvėlin. - Ooo - Ar tauštos viršinkas laisvas? - Visada laisvas jaunos gražios pompos, pompa. - Tai pasukitė jam, kad ir juo nori kalbėti jo žmona. (v.)

Šiuo metu senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Čia visi senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Šiuo metu senoviniai paminklai yra susiję su krašto praeities istorija, kuri yra vienas didžiuliu provincijoje.

Merkeļionis: - Tai bent malonumai mē pigu, ir ešlele nerūkita stovėti, ir joshū kortėly nerūkita...